
COMUNE DI GURRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 
 

 
DELIBERA N. 30 DEL 25/05/2013  
 
Soggetta a comunicazione ai capigruppo consigliari 

 

 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A SOSTEGNO DELLE SPESE PER IL SERVI-
ZIO DI EMERGENZA H24 
 
 
L’anno DUEMILATREDICI  il giorno  VENTICINQUE del mese di  MAGGIO 
alle ore 11,00 nella sede comunale, il Sindaco Dott. Luigi Valter Costantini ha 
emanato la seguente deliberazione relativa al punto iscritto in oggetto. 
 
 
Con la partecipazione e l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Merola 
Daniele il  quale provvede alla redazione del presente Verbale. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SINDACO 
 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTA la deliberazione consiliare n. 3 in data 26.01.1991, integrata dalla 
successiva n. 5 in data 23.03.1999, con cui venivano approvati i criteri e le 
modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanzia-
ri ai sensi dell’art. 12 della legge 7.8.1990 n. 241 dalla quale risulta che fra gli 
interventi previsti vi sono anche quelli straordinari a favore di soggetti in stato 
di bisogno; 

 
VISTA la richiesta della Croce Rossa Italiana - Comitato Locale di Canno-

bio presentata in data 17/04/2013 al prot. n. 1038 in cui si chiede di conoscere 
la disponibilità di questo Comune al sostegno delle spese per il servizio emer-
genza H24 per l’anno 2013; 

  
Ritenuto di accogliere la richiesta e di corrispondere un contributo eco-

nomico di €. 500,00 anche al fine di poter permettere al suddetto Comitato di 
proseguire l’attività; 

Visto il nuovo Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali ap-
provato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
Dato atto che sono stati acquisiti agli atti i previ pareri favorevoli del 

responsabile del Servizio finanziario sulla regolarità contabile e del Segretario 
Comunale sulla regolarità tecnica, entrambi resi ex art. 49 D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000 ed il parere di legittimità del Segretario Comunale così come 
richiesto da questa Amministrazione Comunale; 
 

Visto il Bilancio c.e. in corso di formazione; 
 
 

D E L I B E R A 

 

- Di corrispondere, per le causali esposte in premessa, un contributo economico di €. 
500,00 alla Croce Rossa Italiana – Comitato Locale di Cannobio, mediante versamento 
alla Fondazione Comunità Attiva, a sostegno delle spese per il servizio emergenza H24 
per l’anno 2013; 

- di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario ad assumere il formale impegno di 
spesa; 

- Di comunicare la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente 
all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del Dlgs. 267/00. 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00. 

 

 



Il Sindaco 

f.to Costantini dr. Luigi Valter 

                                                                  Il Segretario Comunale 

                                        f.to Dott. Merola Daniele 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni quindi-
ci decorrenti dal _____________________ 
 
 Gurro, _______________ 
Reg. Pubbl. n.  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Merola Dott. Daniele 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

Gurro, li’  __________________ 

Il Segretario Comunale 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione ammini-
strativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000, sul presente atto 
 
Gurro, 25/05/2013 
 
         Il Segretario Comunale 
                   F.to Merola Dott.Daniele 

 
 
Sulla proposta del provvedimento di cui all’oggetto, esprime parere favorevole in merito al-
la regolarità contabile finanziaria,  il responsabile del servizio che qui sottoscrive: 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Rag. Rosangela Dresti 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quan-
to stabilito dall’art.126 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 è stata dichiarata imme-
diatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. EE.LL. approvato con D.lgs. 
n.267/2000. 
Addì,  25/05/2013       Il Segretario Comunale 
                F.to Dott. Merola Daniele 
     


